

dell'anno per € 287.833. La diminuzione del fondo è conseguente al minor numero di dipendenti in organico alla fine dell'esercizio.

D - Debiti

<i>Esercizio</i>	<i>Euro</i>
2002	76.074.228
2001	103.082.133
<i>Differenza</i>	<i>-27.007.905</i>

- *verso banche* per € 11.257.702 di cui € 10.377.649 (debiti per mutui a medio/lungo) corrispondenti alle quote capitale scadenti dal 2004 al 2011 del mutuo stipulato con la Cassa di Risparmio di Venezia per l'utilizzo del finanziamento di cui alla Legge 515/96 -1a tranche- entrato in ammortamento dal 1.1.2002, ed € 880.053 (debiti per quota corrente mutui) per le quote a breve (scadenti nel 2003) dello stesso mutuo; gli altri contratti di mutuo stipulati per la 2° tranche della stessa Legge 515/96 e per le due tranche della Legge 295/98, non sono ancora entrati in ammortamento e comunque non sono stati utilizzati nel 2002;
- *verso altri finanziatori* € 187.293 per i residui in essere relativi ad opere finanziate dallo Stato non ancora liquidati;
- *verso fornitori* € 3.945.470 dei quali viene fornito, fra gli allegati al bilancio civilistico, il dettaglio dei conti nominativi con il relativo saldo al 31.12.2002, per prestazioni di servizi, forniture varie ed acquisizioni di immobilizzazioni;
- *verso controllate* € 353.574 (compresi nel dettaglio di cui sopra) in parte relativi ad operazioni da compensare;
- *verso collegate* € 385.185 quasi esclusivamente dovuti ai servizi informatici e telefonici resi da Teleporto Adriatico S.r.l. ma coperti dai crediti verso la stessa società;

- verso lo Stato ed Enti Pubblici (L. 1.313 milioni; m.€ 678) relativi soprattutto ai contributi previdenziali sulle retribuzioni del mese di dicembre ed alle ritenute d’acconto su pagamenti a professionisti.
- altri debiti € 59.395.261 fra i quali € 89.176 verso *creditori diversi per depositi*, € 1.591.168 per “fatture da ricevere” di parte corrente, € 56.763.690 per “fatture da ricevere” del conto capitale, € 478.369 per “fatture da ricevere” sulle partite di giro, oltre ad € 472.859 per contropartita delle “fatture da emettere” dei titoli 3-4-5-6 dell’entrata (riconciliazione contabilità finanziaria e civilistica).

E - Ratei e risconti

<i>Esercizio</i>	<i>Euro</i>
2002	363.506
2001	368.200
<i>Differenza</i>	-4.694

- i *risconti passivi* ammontano ad € 363.506 e riguardano quella parte dei canoni demaniali fatturati nel 2002 di competenza dell’esercizio successivo.

Conti d’Ordine

Si riferiscono ai valori (ininfluenti sul risultato in quanto pareggianti nelle due sezioni dello Stato Patrimoniale) delle “*opere finanziate dallo Stato*” realizzate con le leggi fino al 1978 per € 10.121.896, dei “*depositi di terzi a garanzia*” giacenti sull’apposita contabilità separata presso l’Istituto Cassiere per € 884.353, delle “*garanzie di terzi*” (fidejussioni per concessioni demaniali, contratti d’appalto ed altro) per complessive € 39.149.564, delle

“garanzie a favore di terzi” per € 5.266 e dell’evidenza dei previsti *“oneri per contributi CPDEL Legge 366/70 non a ruolo”* per € 64.938. In analogia a quanto già avvenuto negli ultimi esercizi trascorsi, si è provveduto a rilevare fra questi conti anche gli *“impegni non giuridicamente perfezionati”* per € 4.198.599 e gli *“accertamenti per crediti non perfezionati”* per € 16.781.798 entrambi relativi a poste derivanti dal conto capitale della contabilità finanziaria che, pur necessarie al bilancio finanziario, non sono veri debiti o crediti (prevalentemente si tratta delle disponibilità sugli accertamenti ed impegni per i possibili utilizzi dei mutui di cui alle Leggi 515/96 e 295/98).

ANALISI DEL CONTO ECONOMICO**A - Valore netto della produzione**

<i>Esercizio</i>	<i>Euro</i>
2002	18.955.545
2001	20.862.109
<i>Differenza</i>	-1.906.564

Vi sono compresi i seguenti ricavi:

- *Ricavi delle vendite e delle prestazioni* per € 1.498.919 ridotti rispetto all'esercizio precedente di € 261.820 a causa del trasferimento alla *Porto di Venezia Servizi S.r.l.* del servizio di fornitura di acqua alle navi. La mancanza di tale ricavo è parzialmente compensata dalle altre voci: canoni per l'esercizio di impresa portuale per € 1.144.309, occupazione ormeggi non operativi per € 208.176, corrispettivi da navi in autoproduzione per € 80.830 ed altri ricavi diversi per € 65.604.
- *Altri ricavi* per € 17.456.626. A seguito delle trasformazioni imposte dalla Legge 84/94, questi ricavi rappresentano ora le principali risorse dell'Autorità Portuale, si tratta di:
 - *tasse portuali* per € 3.749.210 corrispondenti al 50% delle tasse complessive, così come disposto dall'art. 28, comma 7, della Legge 84/94;
 - *concessioni demaniali* per € 11.186.936 al netto delle riduzioni previste dall'art. 23 della stessa Legge per il personale in distacco e rettificati dal saldo fra i risconti attivi iniziali e finali;

- *contributi dello Stato in conto esercizio* per € 655.663 dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per la manutenzione ordinaria delle parti comuni;
- *recuperi oneri di personale* per € 1.145.122, di cui € 878.112 relativi al personale in distacco/mobilità presso imprese portuali ed € 241.712 per quello in distacco presso la Regione Veneto;
- *recuperi spese diverse* per € 692.304 riguardanti soprattutto il recupero di spese per navi sotto sequestro (€ 511.907) ed il risarcimento ottenuto per la causa Interwood (€ 102.190);
- *ricavi e proventi diversi* per € 27.391 che derivano da erogazione utenze (€ 18.187) e dai fitti di beni patrimoniali (€ 9.181).

B - Costi di produzione

<i>Esercizio</i>	<i>Euro</i>
2002	14.758.248
2001	17.565.619
<i>Differenza</i>	<i>-2.807.371</i>

Sono composti dai costi sottoelencati:

- *Materiali* (€ 159.395) per economato e beni di consumo.
- *Servizi* (€ 4.230.432). Riguardano le prestazioni del personale CLP in mobilità ed i servizi informatici e telefonici di Teleporto Adriatico S.r.l. per € 645.324, le manutenzioni e riparazioni ordinarie per € 1.702.117, le utenze (en. elettrica, acqua e riscaldamento) per € 200.032 (da quest'anno notevolmente ridotte per il passaggio a P.V.S. del servizio di erogazione agli altri utenti portuali), la pulizia delle aree portuali e degli uffici per € 344.944, le consulenze ed altre prestazioni professionali per € 373.822, il servizio di pronto soccorso per € 109.683, le assicurazioni per € 107.458, le spese postali per € 306.439, le spese legali per € 188.252 ed infine altre prestazioni di terzi per € 262.361 (controllo varchi, noleggio software e varie).

- Costi del *Personale* per complessivi € 5.858.087 di cui: € 4.277.600 per oneri diretti, € 963.245 per contributi, € 287.833 per trattamento di fine rapporto ed € 329.409 per altri oneri quali: servizio sostitutivo di mensa, spese di addestramento, missioni, contributi Legge 336/70 e contributi al Circolo Aziendale. Si evidenzia una diminuzione complessiva € 1.686.881 conseguente alla riduzione dell'organico avvenuta durante l'esercizio per effetto di dimissioni volontarie.
L'analisi della dotazione organica al 31.12.2002 viene descritta nell'apposita tabella allegata al commento di settore (parte III).
- *Ammortamenti e svalutazioni* per € 2.047.661, di cui € 1.413.181 per quote di ammortamento delle immobilizzazioni materiali, € 514.359 per le immobilizzazioni immateriali ed € 120.121 per l'accantonamento al "fondo svalutazione crediti" di competenza dell'esercizio.
- *Variazioni rimanenze* € 834; come già fatto presente, il servizio di scorte/ricambi svolto dall'Autorità Portuale anche per le imprese terminaliste è cessato, continua quindi la progressiva diminuzione delle giacenze.
- *Diversi di gestione*, complessivamente € 2.461.839, sono relativi alle spese per gli organi dell'Ente (€ 255.667), alle spese promozionali (€ 958.942), alle spese per contributi ad enti aventi attinenza con il porto (€ 695.571), alle spese di rappresentanza (€ 28.344), alle imposte di bollo, registro e varie (€ 39.628) ed alle spese diverse di esercizio (€ 483.686).

C - Proventi ed oneri finanziari

<i>Esercizio</i>	<i>Euro</i>
2002	930.617
2001	188.296
<i>Differenza</i>	742.321

I proventi finanziari sono rappresentati dai dividendi riscossi sulla partecipazione SAVE S.p.A. (€ 700.000), dagli interessi attivi maturati sulla giacenza del conto fruttifero di Tesoreria (€ 164.012), da interessi di mora (€ 30.174) e da altri proventi finanziari per i quali si rimanda all'apposito prospetto fra gli allegati del Bilancio Civile.

Gli oneri (€ 487) riguardano esclusivamente spese e commissioni bancarie.

E - Proventi ed oneri straordinari

<i>Esercizio</i>	<i>Euro</i>
2002	24.549.456
2001	957.376
<i>Differenza</i>	23.592.080

Si riferiscono alle poste sottoindicate:

- *I Proventi* (€ 34.205.846) sono composti dalle *plusvalenze* patrimoniali da cessioni di immobilizzazioni tecniche (€ 24.530) e quelle derivanti dalla rivalutazione della partecipazione in SAVE (€ 23.553.957) e dal conferimento della quota VTP (€ 7.647) in APVHolding, dai *contributi in conto capitale* per € 9.630.321 che vengono tutti stornati mediante incrocio con le relative immobilizzazioni, nonché dai *proventi straordinari diversi* per € 989.391 di cui € 619.976 per sopravvenienze da fatturazioni attive sui residui di parte corrente ed € 368.898 per la cancellazione dell'ultima quota corrente del mutuo passato in carico allo Stato ai sensi della Legge 84/94;
- *Gli Oneri* (€ 9.656.390) comprendenti lo *storno contributi in conto capitale* di cui sopra per € 9.630.321, la *minusvalenza* patrimoniale derivante dall'annullamento della partecipazione al Consorzio Venezia Ricerche per € 14.320 e gli *oneri straordinari diversi* per € 11.749 relativi alle sopravvenienze passive per differenze sulle fatture fornitori in conto residui di parte corrente,

E 22 – Imposte sul reddito

A seguito delle precisazioni del Consiglio Nazionale Dottori Commercialisti e Ragionieri (serie interpretazioni – doc. n. 1), si è provveduto ad evidenziare in questa voce l'IRAP (€ 273.268), scorporandola dalle altre imposte che sono comprese nei costi diversi di gestione. La voce comprende inoltre l'importo di € 478.826 per l'imposta sostitutiva versata a seguito della rivalutazione, ex art. 5 della Legge 488/2001, della partecipazione SAVE S.p.A.

Nota:

Della presente Nota Integrativa fanno parte anche gli allegati prospetti di dettaglio che giustificano le voci dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico; ad essi si rinvia per ulteriori informazioni e chiarimenti.

Si ricorda altresì che, essendo la contabilità generale derivata dalla finanziaria, molte poste sono direttamente riconducibili ai corrispondenti capitoli del Bilancio Finanziario; si rimanda quindi, per eventuali integrazioni a quella parte del presente Bilancio.

Allegati

al Bilancio Civilistico

(Segue nota integrativa art. 10 D. Lgs. 127/91)

IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE ANNO 2002

(di cui alla Voce B 1 e B 1b)

CATEGORIE FISCALI	IMMOBILIZZ.NI	GIRI INTERNI	ACQUISTI	ALIENAZIONI	ANNULL.TO CESPITI	AMM. DIRETTI	VALORE IMMOBILIZZ.	FONDI AMM.TO	VALORE NETTO
	ALL'1.1.2002				SU IMPEGNI RESIDUI		AL 31.12.2002	AL 31.12.2002	AL 31.12.2002
	(A)	(B)	(C)	(D)	(E)	(F)	(G=A+B+C-D-E-F)	(H)	(I=G-H)
<i>Immobilizzazioni materiali</i>									
IMMOBILI E OPERE	21.544.944,98	13.227.048,99	3.688.432,07	-	-	-	38.460.426,04	10.721.364,95	27.739.061,09
Aree e terreni	9.418.069,10	6.935.547,52	380.837,58	-	-	-	16.734.454,20	3.151.059,45	13.583.394,75
Fabbricati	12.126.875,88	6.291.501,47	3.307.594,49	-	-	-	21.725.971,84	7.570.305,50	14.155.666,34
IMPIANTI	3.639.764,80	-	516.414,12	43.429,13	-	-	4.112.749,79	2.999.384,78	1.113.365,01
ATTREZZATURE E MACCHINARI	994.408,45	-	715,68	9.531,54	-	-	985.592,59	820.496,99	165.095,60
MEZZI DI TRASPORTO	344.100,85	-	768,00	2.813,01	-	-	342.055,84	252.364,37	89.691,47
BENI IN CORSO FORMAZIONE	13.316.878,17	51.112.620,30	52.278.728,79	6.792.791,78	-7.539.191,36	-	15.229.386,24	-	15.229.386,24
Beni In Corso Formazione	6.524.086,99	-6.524.086,99	192.319,63	-	-	-	192.319,63	-	192.319,63
Fatture da ricevere	-	-	52.486.409,16	-	-	-	52.486.409,16	-	52.486.409,16
Beni in c. di form. per fatt. da ricevere	6.792.791,78	-	-	6.792.791,78	-	-	-	-	-
Beni in c. di form. assist. da contributi	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Beni in c. di form. in attesa di contributi	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fatture da ricevere per opere finanziate	-	-44.588.533,91	-400.000,00	-	-7.539.191,36	-	-37.449.342,55	-	-37.449.342,55
MOBILI E ARREDI	1.710.269,22	-	58.192,46	41.620,68	-	-	1.726.841,00	1.478.399,65	248.441,35
IMMOBILI NON STRUMENTALI	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALE IMMOBILIZZ.NI MATERIALI	41.550.366,47	37.885.571,31	56.543.251,12	6.890.186,14	-7.539.191,36	-	60.857.051,50	16.272.010,74	44.585.040,76
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>									
BENI IMMATERIALI	164.543,05	-	96.662,74	-	-	132.927,43	128.278,36	-	128.278,36
ONERI PLURIENNALI	29.362.152,50	37.885.571,31	22.119.343,60	75.203.597,13	-	381.431,32	13.782.038,96	-	13.782.038,96
Oneri diversi	601.192,62	1.235,75	844.158,70	-	-	381.431,32	1.065.155,75	-	1.065.155,75
Oneri plur. ass. da contributi	-	-	9.293.670,41	-	-	-	-	-	-
Oneri plur. in attesa di contributi	13.791.659,54	-6.704.198,35	7.704.233,94	2.074.811,92	-	-	12.716.883,21	-	12.716.883,21
Fatture da ricevere per opere finanziate	14.969.300,34	44.588.533,91	4.277.280,55	63.835.114,80	-	-	-	-	-
TOTALE IMMOBILIZZ.NI IMMATERIALI	29.526.695,55	37.885.571,31	22.216.806,34	75.203.597,13	-	514.358,75	13.910.317,32	-	13.910.317,32
TOTALE GENERALE IMMOBILIZZAZIONI	71.077.062,02	-	78.759.257,46	82.093.783,27	-7.539.191,36	514.358,75	74.767.368,82	16.272.010,74	58.495.358,08

IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE - ALIENAZIONI ANNO 2002

(di cui alla Voce B1 e B11)

CATEGORIE FISCALI	ALIENAZIONI	AMMORTO CESPITI	STORNO FATT. DA RICEVERE	VENUTE E DIMISSIONI	DA CONTRIBUTI IN CAPITALE	
	COMPLESSIVE 2002 (A+B+C+D+E)	su impegni residui (A)	Anno precedente (B)	(C)	Acquisti 2002 (D)	Acquisti anni prec. (E)
<u>Immobilitazioni materiali</u>						
IMMOBILI E OPERE	-	-	-	-	-	-
Aree e terreni	-	-	-	-	-	-
Fabbricati	-	-	-	-	-	-
IMPIANTI	43.429,13	-	-	43.429,13	-	-
ATTREZZATURE E MACCHINARI	9.531,54	-	-	9.531,54	-	-
MEZZI DI TRASPORTO	2.813,81	-	-	2.813,81	-	-
BENI IN CORSO FORMAZIONE	6.792.791,78	-	6.792.791,78	-	-	-
Beni in Corso Formazione	-	-	-	-	-	-
Fatture da ricevere	-	-	-	-	-	-
Beni in c. di form. per fatt. da ricevere	6.792.791,78	-	6.792.791,78	-	-	-
Beni in c. di form. assist. da contributi	-	-	-	-	-	-
Beni in c. di form. in attesa di contributi	-	-	-	-	-	-
Fatture da ricevere per opere finanziarie	-	-	-	-	-	-
MOBILI E ARREDI	41.620,68	-	-	41.620,68	-	-
IMMOBILI NON STRUMENTALI	-	-	-	-	-	-
TOT.ALIENAZ.IMMOBILIZZ. MATERIALI	6.890.186,14	0,00	6.792.791,78	97.394,36	-	-
<u>Immobilitazioni immateriali</u>						
BENI IMMATERIALI	-	-	-	-	-	-
ONERI PLURIENNALI	75.203.597,13	7.539.191,36	59.567.834,25	-	6.831.759,68	2.074.811,92
Oneri diversi	-	-	-	-	-	-
Oneri plur. ass. da contributi	9.283.670,41	7.539.191,36	-	-	1.754.479,05	-
Oneri plur. in attesa di contributi	2.074.811,92	-	-	-	-	2.074.811,92 (*)
Fatture da ricevere per opere finanziarie	63.835.114,80	-	59.567.834,25	-	4.277.280,66	-
TOT.ALIENAZ.IMMOBILIZZ.IMMATERIALI	75.203.597,13	7.539.191,36	59.567.834,25	-	6.831.759,68	2.074.811,92
TOTALE GENERALE ALIENAZIONI	82.093.783,27	7.539.191,36	66.350.626,03	97.394,36	6.831.759,68	2.074.811,92
(*) Cespiti anni precedenti incrociati con contributi 2002					2.074.811,92	
Contributo CE. - Fondi TEN					400.000,00	
Interessi su mutui Leggi 515/96 e 295/98					1.123.749,14	
Totale contributi in c.to cespiti					9.630.320,66	

FONDI AMMORTAMENTO 2002

(di cui alla Voce Immobilizzazioni)

CATEGORIE FISCALI	FONDI ALL'1.1.2002 (A)	GIRI INTERNI (B)	UTILIZZI (C)	AMMORTAMENTI (D)	FONDI AL 31.12.2002 (E=A+B-C+D)
<i>Immobilizzazioni materiali</i>					
IMMOBILI E OPERE	9.767.422,97	-	-	953.941,98	10.721.364,95
Aree e terreni	2.910.251,82	-	-	240.807,63	3.151.059,45
Fabbricati	6.857.171,15	-	-	713.134,35	7.570.305,50
IMPIANTI	2.816.352,30	-	43.429,13	226.461,61	2.999.384,78
ATTREZZATURE E MACCHINARI	792.934,19	-	8.698,97	36.261,77	820.496,99
MEZZI DI TRASPORTO	212.585,96	-1.637,96	1.092,00	42.508,37	252.364,37
MOBILI E ARREDI	1.364.192,53	1.637,96	41.438,01	154.007,17	1.478.399,65
TOTALE GENERALE FONDI AMMORTAMENTI	14.953.487,95	-	94.658,11	1.413.180,90	16.272.010,74

PARTECIPAZIONI IN SOCIETA' E CONSORZI

alla data del 31.12.2002

<u>IMPRESE CONTROLLATE</u>	<u>SIT. INIZIALE</u>	<u>VARIAZIONI</u>	<u>SIT. FINALE</u>	Part. %
APVHOLDING SRL	20.000.000,00	30.049.000,00	50.049.000,00 (2)	100,0000
SOC. SERVIZI FERROVIARI E LOGISTICI SRL	274.755,07	-	274.755,07	53,2000
Totale Societa' controllate	20.274.755,07	30.049.000,00	50.323.755,07	
<u>IMPRESE COLLEGATE</u>				
TELEPORTO ADRIATICO SRL	368.405,74	- 593,74 (5)	367.812,00	22,2916
VENEZIA TERMINAL PASSEGGERI - VTP SPA	1.100.053,20	- 1.100.053,20	- (3)	35,5000
Totale Societa' collegate	1.468.458,94	- 1.100.646,94	367.812,00	
<u>IMPRESE ALTRE</u>				
<u>SOCIETA':</u>				
SOC. AEROPORTO MARCO POLO - SAVE SPA	387.342,67	- 387.342,67	- (1)	10,0000
SOC. AUTOSTRADALE VENEZIA - PADOVA SPA	1.072.914,42	435,58 (5)	1.073.350,00	5,1300
SOC. AUTOSTRADA DI ALEMAGNA SPA	6.080,51	42,49 (5)	6.123,00	1,9625
SOC. NAVIGAZIONE INTERNA SPA	61,97	-	61,97 (6)	0,0200
SOC. IDROVIA TICINO-MILANO/NORD MINCIO	516,46	-	516,46 (6)	0,1870
SOC. AUTOVIE VENETE SPA	60.380,01	414,23 (5)	60.794,24	0,0380
Totale Società	1.527.296,04	- 386.450,37	1.140.845,67	
<u>CONSORZI:</u>				
CONS. FORMAZ. LOGISTICA INTERMODALE	169.069,91	- 1.453,82 (5)	167.616,09	86,1200
CONSORZIO PER LO SVILUPPO PORTO Z.I.M.	516,46	-	516,46 (6)	6,2500
CONSORZIO VENEZIA RICERCHE	14.319,90	- 14.319,90	- (4)	5,2631
ASSOCIAZIONE E.I.N.E.	1.032,91	-	1.032,91	
Totale Consorzi	184.939,18	- 15.773,72	169.165,46	
Totale partecipazioni diverse (A+B)	1.712.235,22	- 402.224,09	1.310.011,13	
Totale complessivo partecipazioni	23.455.449,23	28.546.128,97	52.001.578,20	

(1) - Rivalutata per € 23.553.957,33 e ceduta totalmente ad APVHOLDING

(2) - Aumento cap. soc. mediante versamento di € 5.000.000, acquisizione di partecipazione SAVE per € 23.941.300 e V.T.P. per € 1.107.700

(3) - Rivalutata per € 7.646,80 e ceduta totalmente ad APVHOLDING

(4) - Recessione dal consorzio

(5) - Variazione per conversione lira / euro

(6) - In liquidazione

RIMANENZE*(di cui alla voce C I)*

Rimanenze al 1.1.2002	€	205.729,38
Variazioni durante l'esercizio (+/-)	€	834,06
Rimanenze al 31.12.2002	€	<u>204.895,32</u>

CREDITI*(di cui alla voce C II)*

Saldo come da lista "accertamenti" al 31.12.2002	€	59.228.721,20
<u>aggiunti:</u>		
Crediti per contropartita "fatture da ricevere" di cui ai titoli 2° - 3° - 4° delle uscite (c.to 132.328.32880)	€	474.076,87 (*)
Dipendenti c.to anticipi per missioni (c.to coge 132.327.32740)	€	2.819,37
Debitori diversi (c.to coge 132.328.32840)	€	240.836,84
		59.946.454,28
<u>detratti:</u>		
Accertamenti per crediti non ancora perfezionati (conti d'ordine)	€	-16.781.797,55
Crediti per opere finanziate (voce C /// 3)	€	-212.188,23
Depositi cauzionali (compresi nella voce B III 2d)	€	-17.333,45
Fondo svalutazione crediti	€	-403.134,63
Totale crediti	€	42.532.000,42

(*) Valori di riconciliazione con la contabilità finanziaria di cui alla situazione patrimoniale D.M. 16.6.80 per complessive

€ 474.076,87

CREDITI VERSO SOCIETA' CONTROLLATE*(di cui alla voce Crediti)*

APVHolding Srl	€	10.360.716,40
Porto di Venezia Servizi Srl	€	385.644,33
Servizi Ferroviari e Logistici Srl	€	257.290,28
TOTALE	€	11.003.651,01

CREDITI VERSO SOCIETA' COLLEGATE*(di cui alla voce Crediti)*

Teleporto Adriatico S.r.l.	€	493.368,25
Venezia Terminal Passeggeri S.p.A.	€	21.771,10
TOTALE	€	515.139,35